

Preisblatt "StromStabil 03-27 SPS"

für Privatkunden gültig ab 1. Januar 2026

Preisbestandteile		Preis ab 01.01.2026	Schwachlastpreis ab 01.01.2026
Arbeitspreis (Energie)	ct/kWh	10,6890	10,6890
Arbeitspreis (Netz)	ct/kWh	10,5200	10,5200
Konzessionsabgabe (KA)	ct/kWh	1,5900	0,6100
Stromsteuer	ct/kWh	2,0500	2,0500
Aufschlag für besondere Netznutzung	ct/kWh	1,5590	1,5590
KWKG-Umlage	ct/kWh	0,4460	0,4460
§17 Offshore-Netzumlage	ct/kWh	0,9410	0,9410
Arbeitspreis netto	ct/kWh	27,7950	26,8150
Arbeitspreis brutto	ct/kWh	33,08	31,91

Je nach eingebautem Zähler gelten folgende Grundpreise:

		intell. Mess- system (iMS)*	moderne Mess- einrichtung (mME)**	Zweitarifzähler	Eintarifzähler
Grundpreis Vertrieb	€/Jahr	25,09	25,09	25,09	25,09
Netzentgelt Grundpreis	€/Jahr	80,30	80,30	80,30	80,30
Messstellenbetrieb	€/Jahr	25,21	21,01	11,38	11,38
Grundpreis netto	€/Jahr	130,60	126,40	128,85	116,77
Grundpreis brutto	€/Jahr	155,41	150,42	153,33	138,96

^{*} Die hier aufgeführten Preise gelten nur für einen Verbrauch bis 6.000 kWh. Weitere Preise finden Sie auf der Internetseite Ihres Messstellenbetreibers.

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails	
Preisgarantie	31.03.2027 Die Preisgarantie gilt nicht für Netzentgelte, Preise für den Messtellenbetrieb, Steuern, Abgaben und Umlagen.
Vertrags(erst)laufzeit	31.03.2027
Folgelaufzeit	unbestimmte Zeit
Kündigungsfrist	1 Monat - erstmalig zum Ende der Erstlaufzeit
Vertragsgrundlage	Allgemeine Geschäftsbedingungen der SWM für die Belieferung mit Strom für den Eigenverbrauch im Haushalt - SPS
Weitere Hinweise	Die angegeben Netzentgelte sind von Ihrem Netzbetreiber Stadtwerke Menden zum 01.01.2026 bekannt gegeben worden. Sie finden die Netzentgelte auch auf der Internetseite Ihres Netz- bzw. Messstellenbetreibers (www.stadtwerke-menden.de). Je nach techn. Situation können weitere Netzentgelte, z.B. bei eingebauter Wandlermessung, anfallen.

Alle Fragen rund um die Energieversorgung und zu unseren Tarifen beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen in unserem Kundencenter unter Telefon 02373 169-2313.

Menden, 24.11.2025

^{**} Bei einer modernen Messeinrichtung mit Zweitarifmessung fällt zusätzlich der Schaltpreis für Zweitarifzähler an.